
 

News Release 
  

 

2021 年 10 月 12 日 

西友イーアス春日井店 10/22 グランドオープン 

ザ・モール春日井店 Part1 跡地の商業施設内に再出店、 

地場商材を強化し、地域ニーズに沿った品揃えを実現 

 

合同会社西友（東京都北区：社長兼最高経営責任者：大久保 恒夫、以下「西友」）は、愛

知県春日井市最大の複合商業施設となる「iias（イーアス）春日井」内に、「西友イーアス春

日井店」を 10 月 22 日（金）にグランドオープンします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西友は、1977 年 6 月に「西武春日井ショッピングセンター（1992 年にザ・モール春日井

店 Part1 に名称変更）」をオープンいたしましたが、2019 年 2 月に閉店。この跡地に大和ハ

ウス工業株式会社が新たに開発した「iias 春日井」に、核テナントとしてスーパーマーケッ

トを出店させていただくことになりました。 

 

「西友イーアス春日井店」では、鮮度にこだわった生鮮食品、地元で人気の惣菜、地場商

材などを強化するほか、お客様から好評をいただいている西友のプライベートブランド「み

なさまのお墨付き」商品の充実を図ります。国道 19 号沿いに立地しているため、お車での

ご来店が非常に便利で、近隣にお住いのお客様をはじめ、お車で遠方からお越しいただいた

お客様にもご満足いただける品揃えをいたします。また、24 時間営業、楽天西友ネットス

ーパーの運用も行い、地域の皆様に「西友が身近にあってよかった」と感じていただける店

作りを目指してまいります。 

 

西友では、今後も、“地域のみなさまに、良いものを安く”を実現するため、生鮮食品、惣

菜、プライベートブランドなどをそれぞれ戦略的に強化するとともに、快適なお買い物環境

を提供し、地域に密着した店舗づくりを行ってまいります。 

  

 

 



【売場の特徴】 

■青果 

尾張地区の川助農園を中心とした契約農家からの商品や朝採りの野菜・果物を強化するな

ど、鮮度抜群の品揃えをいたします。春日井名産のサボテンの他、ドライフルーツ、カット

サラダ・フルーツも充実させてまいります。 

 

■畜産 

地元愛知県で育った「あいち牛」「みかわポーク」「錦爽どり」などを品揃えするほか、「手

羽先味付」や「豚肉串カツ」、「どて煮」、たれに漬け込んだ「鶏ちゃん」「豚ちゃん」な

ど地元の人気商材を充実させます。 

 

■水産 

篠島産小魚のコーナー化、日間賀島のり、伊勢志摩あおさなどの地場で調達した塩干加工品

の品揃えを拡充します。週末は、名古屋市場や最寄りの漁港から仕入れた旬の魚、鮮度良い

魚にフォーカスし、鮮度と品質を訴求します。 

 

■惣菜 

「鶏ちゃん」「手羽先揚（錦爽どり使用）」、「みそ串カツ」「どて煮」など、地域の食材や調

味料を使用したローカルフードを強化します。エビフライやみそ串カツ入りの「東海味めぐ

り弁当」や「天むす」などと併せてコーナー化して訴求します。 

 

■デイリー商品 

「マルサン」「めいらく」などの乳飲料、「コガネパン」のパンなど、地元メーカーの商品を

強化。生麺「寿がきや」、「おとうふ工房いしかわ」、人気の生菓子「なごやん」もコーナー

化し、地元ニーズにお応えします。また、漬物や佃煮など、東海 3 県のこだわりの品を一堂

に集めました。 

 

■加工食品・菓子 

八丁味噌などの品揃えの充実をはじめ、コーミソース、手羽先のタレ、みそ汁、カレーなど

地場商材を強化しました。どて煮などローカル料理の簡便商材も多数揃えました。地元で人

気のあんこ系商品も揃っています。 

バームクーヘンなどを製造・販売する地元メーカー「エースベーカリー」の商品をコーナー

化、えびせんやおかきなど、地場商材を充実させました。 

 

■飲料・酒 

地場のお茶メーカー「妙香園」「ますぶち園」の品揃えを強化。東海エリアで好まれる味わ

いを追究したコーヒーも取り揃えます。また、東海 3 県の地酒の品揃えを強化し、地リキュ

ールと併せてコーナー化しました。 

 

 

 



■プライベートブランド「みなさまのお墨付き」 

消費者テストで支持率 80％以上を得たもののみを商品化するプライベートブランド「みな

さまのお墨付き」商品を一堂に集めコーナー化しました。定番商品はもちろん、ウィズ・コ

ロナ時代のライフスタイルに合わせ、「大豆ミートのキーマカレー」や「発酵バターを使っ

たメープルバウムクーヘン」など、「時間をかけず美味しく便利」、「心も身体も心地よい生

活」、「産地・原材料へのこだわり」の切り口で開発した商品も取り揃えます。 

  

■快適なお買い物環境 

正面入り口に隣接する「中央広場」側に向けて青果売場、惣菜売場を集約、館全体の鮮度感

と賑わいを演出します。惣菜売場へアクセスしやすいため、ランチや夕食需要時の利便性ニ

ーズにもお応えします。 

セミセルフレジ（4 台）、セルフレジ（8 台）を導入し、レジ待ちの時間の軽減や、非対面で

のお支払いにも対応します。 

楽天西友ネットスーパーは 11 月 1 日より、ご注文の承りを開始いたします。 

 

【イーアス春日井店の概要】 

住所：愛知県春日井市六軒屋町東丘 22 （iias 春日井 1 階） 

オープン日：2021 年 10 月 22 日（金）10：00 オープン 

売場面積：1,903 ㎡ 

駐車台数：2,122 台（共用） 

営業時間：年中無休、24 時間営業 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
国道 19 号沿い、JR 中央本線「春日井駅」から約 2.1km 

【ご取材のお願い】 

グランドオープンに先駆け、10 月 19 日（火）にご取材の機会を設けさせていただき

ます。ご多忙とは存じますが、西友イーアス春日井店を是非ご取材いただけますよう

お願いいたします。 

■日時：10 月 19 日（火）13：00～ （プレオープン中） 

※尚、iias 春日井の施設全体の内覧会が同日 11：00~13：00 で予定されております。 

ご取材いただける場合は、以下までご連絡いただけますようお願いいたします。 

合同会社西友 広報部 03-3598-7760 

※受付時に検温・消毒・マスク着用のご協力をお願いいたします。 

※検温時に平熱より高い場合、およびご来場予定日二日前から当日にかけて体調のすぐれない場合

は入場をご遠慮いただけますようお願いいたします。 


